
Na temelju članka 31. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine broj 26/03-

pročišćeni tekst, 82/04,110/04-Uredba, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 144/12 i 147/14), 

odredaba Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama (Narodne novine broj 

86/12) i članka 29. Statuta Općine Kloštar Ivanić (Glasnik Zagrebačke županije br. 24/13) 

Općinsko vijeće Općine Kloštar Ivanić na 25. sjednici održanoj dana 11.02.2016. godine 

donijelo je 

 

                                                          O D L U K U 

                          o izmjeni i dopuni Odluke o komunalnom doprinosu 

 

                                                                     I. 

Ovom Odlukom  mijenja se i dopunjuje Odluka o komunalnom doprinosu (Službene novine 

Općine Kloštar Ivanić, broj 9/11) i Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o komunalnom 

doprinosu (Glasnik Zagrebačke županije broj 18/12, 16/13).    

 

                                                                   II. 

Članak 13a mijenja se i glasi: 

         „Podnositelji zahtjeva za zadržavanje objekata u prostoru koji su izgrađeni bez akta na 

temelju kojeg se može graditi, koji ozakonjuju stambene objekte i plaćaju komunalni doprinos 

jednokratnom uplatom, plaćaju isti u iznosu od 40%. 

         Podnositelji zahtjeva za zadržavanje objekata u prostoru koji su izgrađeni bez akta na 

temelju kojeg se može graditi, koji ozakonjuju stambene objekte, a komunalni doprinos  

plaćaju obročno, plaćaju isti u iznosu od 50%, s time da iznos mjesečnog obroka ne može biti 

manji od 300,00 kn. 

        Podnositelji zahtjeva za zadržavanje objekata u prostoru koji su izgrađeni bez akta na 

temelju kojeg se može graditi, koji ozakonjuju druge pomoćne (prateće) objekte, plaćaju 

komunalni doprinos u iznosi od 1,00 kn po m3. 

        Hrvatski branitelji iz Domovinskog rata kao i članovi njihove uže obitelji u istom 

kućanstvu u svojstvu vlasnika – suvlasnika, dodatno se oslobađaju plaćanja komunalnog 

doprinosa iz stavka 1., 2. i 3. ovog članka u iznosu od 20%. 

        Ako je podnositelj zahtjeva za zadržavanje objekata u prostoru koji su izgrađeni bez akta 

na temelju kojeg se može graditi HRVI iz Domovinskog rata, roditelj, dijete ili bračni drug 

poginulog ili umrlog hrvatskog branitelja, oslobađa se plaćanja komunalnog doprinosa u 

cijelosti“ 

 

                                                                    II. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Glasniku Zagrebačke županije“. 

  

KLASA: 363-03/16-01/01 

URBROJ: 238/14-01-16-2 

Kloštar Ivanić, 11.02.2016. 

 

                                                 REPUBLIKA HRVATSKA 

                                                ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 

                                               OPĆINA KLOŠTAR IVANIĆ 

                                                     OPĆINSKO VIJEĆE  

 

                                                                                             Predsjednik Općinskog vijeća: 

 

                                                                                                      Krešimir Bunjevac 


